ДОГОВОР № 2017.Л №10
на медицинское обслуживание учащихся образовательного учреждения

г. Красноярск «26» июля 2017 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 10" (МБОУ
Лицей № 10), в лице временно исполняющей обязанности директора лицея Пономаревой
Елены Николаевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Образовательное учреждение», и краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Красноярская межрайонная детская больница
№ 4» в лице исполняющей обязанности главного врача Кур диной Татьяны Вячеславовны,
действующей на основании приказа от 07.06.2017 № 189 отп, именуемое в дальнейшем
«Учреждение здравоохранения», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору, Учреждение здравоохранения предоставляет

медицинское обслуживание учащимся Образовательного учреждения в целях создания
благоприятных условий для ведения учебно-воспитательного процесса, а также снижения и
предупреждения заболеваемости среди учащихся Образовательного учреждения.

1.2. Образовательное учреждение безвозмездно предоставляет Учреждению
здравоохранения помещение, находящееся в технически исправном рабочем состоянии,
соответствующего по устройству и содержанию, действующим санитарным нормам,
требованиям пожарной безопасности и правилам для оказания медицинской помощи
специалистами Учреждения здравоохранения.

2. Обязанности Сторон договора
2.1. Образовательное учреждение обязуется:

- предоставить помещение, находящееся в технически исправном рабочем состоянии,
соответствующее по устройству и содержанию, действующим санитарным нормам
(СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно - эпидемиологические зребования к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях»), требованиям пожарной
безопасности, а также нормам и правилам для оказания медицинской помощи специалистами
Учреждения здравоохранения;
- предоставить список обучающихся в начале учебного года в электронном виде с указанием
данных полиса обязательного медицинского страхования и свидетельства о рождении ;
- обеспечить явку учащихся на осмотры и запланированные медицинские мероприятия
(прививки, целевую диспансеризацию и др.);
- доводить до сведения родителей результаты медицинских осмотров и даты проведения
профилактических прививок;
- принимать вновь поступивших учащихся с документом по форме № 026/у и страховыми
медицинскими полюсами;
- создать необходимые условия для обеспечения полного оказания медицинской помощи,
а именно: обеспечить наличия лекарственных средств, перевязочного материала и
дезинфицирующих средств медицинского кабинета;
- предоставить специалистам Учреждения здравоохранения на срок действия договора
рабочее место, оборудованное оргтехникой, канцелярскими принадлежностями и
необходимым медицинским инвентарем;
- своевременно выполнять технические работы по ремонту помещения, оборудования,
инструментария находящего в медицинском кабинете;
- оказывать содействие работникам Учреждения здравоохранения при выполнении им
принятых обязательств, путем проведения профилактических, оздоровительных

мероприятий, направленных на сохранение укрепления здоровья, снижения заболеваемо

обеспечивать выполнение санитарных правил по обеспечению санитарнс
эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы
образовательных учреждений, согласно приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 30.05.2002 № 176, приказа Министерства образования Российской Федерации
от 31.05.2002 № 2017 «О мерах но улучшению охраны здоровья детей в РФ», приказа
Министерства здравоохранения и Министерства образования Российской Федерации от
30.06.92 № 186/272 «О совершенствовании системы медицинского обеспечения детей в
образовательных учреждениях»; приказ Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 21.03.2003г. №109 « О совершенствовании противотуберкулезных
мероприятий в Российской Федерации»,
- обеспечивать наличие аптечек для оказания первой медицинской помощи и их
своевременное пополнение согласно СанПин 2.4.2.2821-10 п. 13.1

2.2. Учреждение здравоохранения обязуется:
- осуществлять необходимое медицинское обслуживание учащихся Образовательного
учреждения в соответствии с договорами обязательного медицинского страхования;
- организовать мероприятия по проведению профилактических прививок;
- обеспечить использование по назначению предоставленного помещения и выполнения
технических условий эксплуатации оборудования, инструментария, использования по
назначению лекарственных средств и перевязочного материала медицинского кабинета.

3.1. Стороны настоящего договора обязуются добросовестно осуществлять управление и
распоряжение имуществом, выделяемым участниками для достижения целей,
предусмотренных настоящим договором.

3.2. Образовательное учреждение вправе требовать от медицинских работников,
направляемых Учреждением здравоохранения соблюдения правил внутреннего распорядка.

3.3. Образовательное учреждение включает расписание работы медицинских работников
Учреждения здравоохранения, предусмотренных настоящим договором, в общий режим
работы Образовательного учреждения.

3.4. Образовательное учреждение в рамках межведомственного взаимодействия
с Учреждением здравоохранения, в соответствии с приказом от 21.12.2012 № 1346н
«О порядке прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при
поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них», принимает участие
в мероприятиях по охране здоровья учащихся и в проведении углубленных
профилактических осмотров.

3.5. Образовательное учреждение берет на себя обязательство проводить текущую и
генеральную уборку помещения для оказания медицинской помощи в соответствии
с действующими санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам (СанПин
2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации
обучения в образовательных учреждениях»).

4.1. Настоящий договор действует бессрочно с момента его подписания.
4.2. Договор может быть расторгнут в следующих случаях:
- по инициативе одного из участников договора;
- по взаимному соглашению.
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
4.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное

уведомление о своем намерении расторгнуть настоящий Договор не позднее, чем за 15
(пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

учащихся;

3. Прочие условия договора

4. Срок действия договора, прекращение договора

Договор считается расторгнутым по истечении ] 5 (пятнадцати) календарных дней с момента
вручения стороне договора указанного уведомления.

5. Прочие условия
5.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются в

установленном законодательством порядке.
5.2. Изменения и дополнения к договору совершаются в письменной форме и

подписываются Сторонами.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон,

имеющих одинаковую юридическую силу
5.4. По вопросам, не нашедшим отражения в договоре, Стороны руководствуются

действующим законодательством

6. Адреса и реквизиты Сторон

Учреждение здравоохранения Образовательное учреждение
Краевое государственное бюджетное Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение здравоохранения учреждение "Лицей № 10" (МБОУ Лицей № 10)
«Красноярская межрайонная детская 660113, г. Красноярск, ул. Карбышева, 1.
больница № 4» e-mail: lyceum-10@mail.ru
660113,х*Кваеноярск, ул. Юшкова, 22А

mailto:lyceum-10@mail.ru